

הורים יקרים,

ריכזנו בעבורכם את
הזכויות והשירותים
עבור ילדים ובוגרים
עם מוגבלות

ידיעון זכויות לילדים ובוגרים עם מוגבלות

אבחון



חינוך



רווחה



הטבות



איך מתחילים?

אבחון (עד גיל 18) עבור אוטיזם / עיכוב התפתחותי

כאשר מתעורר חשד לקשיים התפתחותיים / תקשורתיים אצל הילד יש לפנות לרופא הילדים המטפל ובמידת הצורך, לקבל הפניה לשירותי אבחון של המכון להתפתחות הילד (ניתן לפנות גם ישירות למכון).
לפי חוק ביטוח בריאות ממלכתי, אבחון ללקות תקשורתית נמצא בסל שירותי הבריאות.

עבור אוטיזם, אבחון תקף הוא אבחון העומד בדרישות חוזר מנכ"ל משרד הבריאות, כלומר, אבחון הנערך על ידי שני גורמים – רפואי ופסיכולוגי.
מכונים להתפתחות הילד של קופ"ח - אוטיזם

לאחר הערכת המכון להתפתחות הילד, ניתן לפנות למזכירות המחלקה לנכויות ושיקום באגף לשירותים חברתיים בעיריית הרצליה, על מנת לבדוק השתייכות למנהל מוגבלויות בטלפון: 09-9705288 או במייל: Anate@herzliya.muni.il

עבור השירות לילד עם אוטיזם במשרד הרווחה – נדרש להגיע עם שני האבחונים – רפואי ופסיכולוגי.

עבור השירות לאדם עם עיכוב התפתחותי, יש להגיע עם סיכום המכון להתפתחות הילד.

עבור ילדים הסובלים מלקות ראייה / שמיעה, יש להגיע עם סיכום רפואי רלוונטי והמלצות טיפוליות.



הגשת תביעה לגמלת ילד נכה למוסד לביטוח לאומי

הכרה במוסד לביטוח לאומי וקבלת גמלת ילד נכה נועדה לסייע להורים להתמודד עם העומס הטיפולי המוטל עליהם בשגרת היום יום ונשיאה בעלות הטיפולים, השירותים וההנגשות להם הילד זקוק. הזכאות לגמלת ילד נכה נקבעת ע"י המוסד לביטוח לאומי, בהתאם לאבחנה שהתקבלה, ועשויה לזכות בקצבת ילד נכה מלאה או חלקית. יש למלא טופס תביעה לגמלת ילד נכה של ביטוח לאומי ולהגישו בסניף המוסד לביטוח לאומי הסמוך למקום מגוריו של הילד (אפשרי להגיש את התביעה גם בדואר, בפקס, בתיבת השירות של הסניף או בטופס מקוון).

• [תהליך התביעה בביטוח לאומי](#)

• [מסמכים נדרשים](#)

מומלץ להוסיף בקשה בכתב לקבלת גמלה רטרואקטיבית ולצרף מסמכים רפואיים מתאימים. הגמלה הרטרואקטיבית ניתנת עד שנה אחורה לכל היותר ע"פ זכאות.

[מידע נוסף עבור גמלה רטרואקטיבית](#)



קצבת תלות בזולת (קצבה מוגדלת)

הורה לילד הזקוק לעזרה בביצוע פעולות היום-יום: הלבשה, אכילה, רחצה, ניידות בתוך הבית והיגיינה אישית, באופן החורג במידה ניכרת מבני גילו, עשוי להיות זכאי לקצבת ילד נכה מגיל 3 ועד גיל 18 ושלושה חודשים, במידה והוא עונה על התנאים הבסיסיים.

ניתן להגיש בקשה לבדיקת התלות כבר בגיל שנתיים ועשרה חודשים.

• [טפסים הרלוונטיים בביטוח לאומי](#)

ניתן לקבל סיוע, הכנה וייעוץ לוועדה הרפואית ללא עלות להגשת תביעות לוועדות רפואיות ולביטוח לאומי - באתר [יד מכוונת](#) של הביטוח הלאומי.



מסגרות חינוכיות

מסגרות חינוכיות עד גיל 3

השמה למעונות יום שיקומיים/תקשורתיים/רב נכותיים הינה באחריות משרד הרווחה והביטחון החברתי. ניתן לפנות למזכירות המחלקה לנכויות ושיקום באגף לשירותים חברתיים בעיריית הרצליה בטלפון: 09-9705288 או במייל: Anate@herzliya.muni.il

לצורך הגשת בקשה למסגרת מעונית כמפורט, יש להצטייד באבחונים קבילים/סיכום מכון להתפתחות הילד/סיכום רפואי רלוונטי. בנוסף, יש להגיע עם אישור המוסד לביטוח לאומי לגמלת ילד נכה.

מסגרות חינוכיות מגיל 3 עד גיל 21

המסגרות בפיקוח משרד החינוך. למידעונים ולהחלטות ועדת אפיון וזכאות יש לפנות לאגף לחינוך מיוחד ופרט בעיריית הרצליה.

שיבוץ במסגרת חינוכית

חוק חינוך מיוחד קובע כי ילדים בעלי צרכים מיוחדים בגילאי 3 עד 21, זכאים לשירותי חינוך מיוחדים חנם. האפשרויות החינוכיות נעות בין לימודים במסגרת שילוב בחינוך הרגיל, לימודים בכיתות חינוך מיוחד עפ"י אפיון בבתי הספר הרגילים, או לימודים בבתי הספר הכוללניים לחינוך המיוחד.

בין הגילאים 18-3 המענה העיקרי הוא דרך האגף לחינוך המיוחד בעירייה, אך ניתן להיעזר גם במחלקת נכויות ושיקום. לפרטים נוספים

הסעות וליווי מהבית למסגרת ובחזרה

משרד החינוך משתתף בעלות הוצאות ההסעה למסגרות חינוכיות לילדים בחינוך המיוחד.

הסעת תלמידים במערכת החינוך מסייעת ליישום חוק חינוך חובה, ומטרתה להבטיח הגעה סדירה של התלמידים למוסדות החינוך. ההסעות מתבצעות עפ"י אמות מידה שנקבעו לצורך זה.

מערך ההסעות נועד לתת מענה במקרים המפורטים להלן:

א. לתלמידי החינוך הרגיל שאין מוסד חינוך באזור מגוריהם או שמוסד החינוך נמצא במרחק גדול מהמרחק שנקבע בתקנות הרישום (על תלמידים אלה ללמוד בבית הספר הקרוב ביותר לביתם או באזור הרישום שנקבע להם ברשות או ברובע מגוריהם או בהתאם למיפוי הבין-יישובי).

ב. לתלמידים עם מוגבלויות הלומדים במסגרות ובכיתות חינוך מיוחד.

ג. לתלמידים עם מוגבלויות הלומדים בכיתות רגילות במסגרות חינוך רגילות.

פתיחת תיק ברווחה

פתיחת תיק במחלקת נכויות ושיקום באגף לשירותים חברתיים בעיריית הרצליה מקנה שירותים לאנשים עם מוגבלויות אשר מקבלים הכרה במנהל מוגבלויות, בהתאם להערכה הפסיכוסוציאלית ולצרכי הפונים. בין השירותים הקיימים: מעון יום שיקומי מגיל לידה ועד גיל שלוש, שעות שילוב לפעוטות עד גיל שלוש על פי זכאות במנהל מוגבלויות, סומך לשעות אחה"צ, סיוע בסבסוד קייטנות בחופשות הקיץ ובחגים על פי זכאות.

עבור בוגרים (מעל גיל 18) - קבלת ייעוץ ובניית תוכנית טיפול מותאמת בנושאים של דיור, התנדבות לצבא, תעסוקה ופנאי.

אגף נכויות ושיקום - המחלקה לשירותים חברתיים הרצליה

הטבות למקבלי גמלת ילד נכה

תעודת נכה

תעודת נכה נשלחת בדואר באופן אוטומטי לזכאים ע"י המוסד לביטוח לאומי. ניתן גם להנפיק תעודה דיגיטלית באתר של ביטוח לאומי.

התעודה מעניקה הטבות והנחות בשלל גופים, לדוגמה הנחות בתחבורה הציבורית, בכניסה לאתרים ומוזיאונים ועוד.

בתעודה מופיע שם הנכה ומספר תעודת הזהות שלו בלי תמונה, ולכן בעת הצגת התעודה למימוש ההטבות, יש להציג גם תעודה מזהה.

פטור מתור ומתשלום מלווה

בהתאם לתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמת נגישות לשירות) התשע"ג – 2013, התעודה מקנה גם פטור מעמידה בתור ופטור מתשלום עבור מלווה לקבוצת מסוימות. בתעודת הנכה מופיעה ההטבה "פטור מתור/ פטור מתשלום מלווה" למי שזכאי.

ניתן לממש את הזכות בהצגת תעודת הנכה החדשה מהמוסד לביטוח לאומי.

למידע המלא.

העסקת עובד זר

זכאות להיתר להעסקת עובד זר תינתן עבור ילדים המקבלים גמלת ילד נכה, ובנוסף זקוקים לליווי או השגחה תמידיים במשך רוב שעות היום, או שקיימות נסיבות רפואיות מיוחדות אחרות המצריכות טיפול יומיומי.

יש להגיש טפסים ואישורים מתאימים ליחידת ההיתרים ברשות לאוכלוסין והגירה.

למידע נוסף



הטבות למקבלי גמלת ילד נכה

גמלת ניידות

ילדים עם פגיעה ברגליים ומוגבלות בניידות עשויים להיות זכאים לגמלת ניידות שכוללת, בין היתר, קצבה חודשית והלוואות שונות לרכב. לכל הטבה נקבעו תנאי זכאות ספציפיים.

ההטבות שניתנות במסגרת הגמלה:

- קצבת ניידות לבעלי רכב ולחסרי רכב
- הלוואה עומדת למימון מיסים ברכישת רכב חדש
- הלוואה לרכישת רכב נכים (לאבזרים מיוחדים)
- הלוואה למימון אבזרי ניידות ברכב נכים
- הלוואה עבור מתקן הרמה לכיסא גלגלים לרכב נכים
- לימוד נהיגה ברכב מותאם לכיסא גלגלים (מגיל 17 ומעלה).

למידע נוסף

יש להגיש טופס בקשה לקביעת מוגבלות בניידות לוועדה הרפואית המחוזית במשרד הבריאות, ולצרף את כל המסמכים המתאימים המציגים חוות דעת רפואית.

הועדה קובעת האם לאדם הפונה ישנה מוגבלות בניידות ומה שיעור המוגבלות שלו.

במידה והוועדה תקבע כי הפונה הוא בעל מוגבלות בניידות בשיעור מספיק גבוה על מנת לקבל את קצבת הניידות, הוא יוכל לפנות לביטוח לאומי ולהגיש תביעה לקבלתה.

לתהליך הטיפול בבקשה.



הטבות למקבלי גמלת ילד נכה



תג חנייה לנכה וזכאות להנחה באגרת רישוי לרכב

תג חנייה לנכה מאפשר לנכה להחנות את הרכב במקומות המיועדים לנכים, ובתנאים מסוימים גם במקומות שהחנייה אינה מותרת בהם. ניתן לשני כלי רכב המסיעים את הילד.

לתג החנייה לנכה זכאי מי שעונה על אחד מהתנאים הבאים (מהאתר של בטל"א):

- נכה הזקוק לרכב כאמצעי תנועה בגלל רגליו הנכות.

- נכה שדרגת נכותו מגיעה ל-60% לפחות, ותנועתו בדרכים בלי רכב עלולה לערער את מצב בריאותו.

- נכה המוגבל בהליכה, וזקוק לכיסא גלגלים לצורך ניידותו.

בקשה לחנייה שמורה לרכב נכה בהרצליה

הנחה באגרת רישוי לרכב לבעלי תג נכה

בקשה לזכאות לאגרת רישוי מופחתת לבעלי תג חנייה לנכה ניתן להגיש באופן מקוון, עד 90 יום מקבלת האישור של תג חנייה.

ההנחה הינה לרכב אחד בלבד, גם אם קיים תג לשני רכבים.

- הגשת בקשה להנחה באגרת הרישוי בצורה מקוונת

- פנייה למשרד התחבורה להגשת בקשה בדואר



הנחות והטבות נוספות בארגונים ממשלתיים

רשות המיסים

הורים לילדים המקבלים גמלת ילד נכה זכאים לשתי נקודות זיכוי במס הכנסה. קבלת ההנחה דרך מילוי טופס 101 אצל המעסיק בצירוף אישור קבלת הגמלה או הגשת טפסים ישירות לפקיד השומה במשרדי מס הכנסה.

[למידע נוסף](#)

רשות מקומית

הנחה במסי ארנונה עבור הורים לילדים המקבלים קצבה לילד נכה. גובה ההנחה הינו עד לגובה של 33% ונקבע על ידי הרשות המקומית. ההנחה אמורה להינתן אוטומטית על-ידי הרשות המקומית שמקבלת מהמוסד לביטוח לאומי את רשימת הזכאים. אם ההנחה לא ניתנה, יש לפנות לאגף לגביית ארנונה ברשות המקומית שבתחומה מתגוררים, ולמלא טופס בקשת הנחה בארנונה. ההנחה עד לגובה של 33% ל-100 מ"ר.

[למידע נוסף](#)

רשות המים

הורים לילדים המקבלים גמלת ילד נכה זכאים להנחה בתעריף המים. כמות מים נוספת של עד 3.5 מ"ק לחודש בתעריף נמוך. המוסד לביטוח לאומי מעביר לרשות המים רשימות של מי שעשויים להיות זכאים להנחה. כתובת המגורים של ההורה מקבל הקצבה צריכה להיות מעודכנת במשרד הפנים. ההנחה אמורה להינתן באופן אוטומטי. ניתן לפנות למוקד רשות המים בטלפון: 076-5300905

[למידע נוסף](#)

הנחות והטבות נוספות בארגונים ממשלתיים



חברת החשמל

הורים לילדים המקבלים גמלת ילד נכה, ומקבלים בנוסף קצבה בשל תלותו של הילד בעזרת הזולת או בשל טיפול רפואי מיוחד שהוא זקוק לו, זכאים להנחה חודשית בתשלום חשבון החשמל, בתעריף ביתי, בבית שבו מתגוררים הילדים.

המוסד לביטוח לאומי שולח למקבלי הגמלה הודעה על זכאותם להנחה, ולאחר מכן מעביר את פרטיו לחברת החשמל (שם, מס' תעודת זהות, תאריך תחילת זכאות). ההנחה אמורה להינתן באופן אוטומטי (על מנת ליהנות מהזכאות להנחה, על הזכאי להנחה להיות צרכן רשום בחברת החשמל).

למידע נוסף

הנחות והטבות נוספות בארגונים ממשלתיים



משרד הבריאות

השתתפות במימון מכשירי שיקום וניידות

ניתנת לזכאים על פי הקריטריונים בסל הבריאות הקבוע בחוק. יש לפנות לרופא המשפחה בקופת החולים לצורך הבקשה לסיוע.

למידע נוסף אודות קריטריונים לזכאות, מכשירי הניידות והשיקום המשתתפים

סל בריאותי מקדם

14 שעות שבועיות של טיפולים פרא-רפואיים: ריפוי בעיסוק, קלינאות תקשורת, פסיכולוגיה ועבודה סוציאלית לילדים עד גיל 7 המאובחנים על הרצף האוטיסטי. הטיפולים ניתנים במעונות היום השיקומיים ובגני התקשורת (מופעל באמצעות העמותות).

למידע נוסף

טיפול פרא-רפואיים (ריפוי בעיסוק, קלינאות תקשורת, פיזיותרפיה, פסיכולוגיה ועבודה סוציאלית): ילדים עד גיל 18 שאובחנו על הרצף האוטיסטי, ואינם מקבלים סל בריאותי מקדם במעונות יום שיקומיים, גני תקשורת או מרכזים טיפוליים, זכאים לקבל טיפולים פרא רפואיים מקופות החולים, או לקבל החזר על טיפולים פרטיים (אם קופת החולים אישרה זאת לפני הטיפול). יש לפנות למזכירות קופה"ח או למכונים להתפתחות הילד.

למידע נוסף



הנחות והטבות נוספות בארגונים ממשלתיים

מכשירי תקשורת תומכת וחלופית (תת"ח)

ילדים שאינם יכולים לקיים תקשורת מילולית ואינם יכולים להיעזר במכשירי פלט קולי, לוחות תמונות או טאבלטים לצורך תקשורת זכאים למימון מכשירי תקשורת תומכת וחלופית.

המכשיר יסופק להתנסות לאחר מפגש הנגשה עם קלינאי תקשורת מפנה מטעם קופת החולים המבטחת, קלינאי במסגרות טיפוליות כגון בתי חולים, מסגרות שיקום, מסגרות חינוכיות.

לאחר מפגש ההנגשה, קלינאי התקשורת ימלא את טופס הבקשה להשאלת מכשיר תקשורת תומכת וחלופית לצורך התנסות, הכולל דו"ח תפקודי מקיף ומפורט על תפקודי התקשורת של הפונה - השפה והדיבור. הטופס ימולא על ידי קלינאי התקשורת בלבד ולא על ידי משפחת המבקשים.

למידע נוסף

מידע נוסף בנוגע לכל הזכויות שמעניק סל הבריאות לפי קטגוריות ניתן למצוא באתר כל הבריאות או בהתייעצות עם עו"ס מהמכון להתפתחות הילד ובקופות החולים.

הנחות והטבות נוספות בארגונים ממשלתיים



קופות חולים

• זכאות לפטור מתשלומי השתתפות עצמית עבור שירותים שונים בקופות החולים עבור ילדים המקבלים גמלת ילד נכה מהמוסד לביטוח לאומי. הפטור עבור השירותים ניתן באופן אוטומטי, בהתאם לרשימות המועברות מהמוסד לביטוח לאומי לקופות החולים. אם פרטי הזכאי לא הועברו לקופת החולים, ניתן לפנות לתחום רישום והקצאה בביטוח הלאומי באמצעות מוקד *6050.

למידע נוסף

• הנחות בדמי השתתפות עצמית בקניית תרופות מחלות קשות או כרוניות עשויות לזכות בפטור מתשלום דמי השתתפות, כיוון שהם מגיעים לתקרת ההשתתפות העצמית. כדאי לפנות לסניף קופת החולים שלכם על מנת לברר האם הילד שלכם זכאי לקבל פטור או הנחה מסוימת. במידה ולא, תוכלו להגיש בקשה לסניף בצירוף של מסמכים רפואיים רלוונטיים שמציגים את המצב הרפואי של הילד, וממחישים את הצורך בהנחה או פטור.

למידע נוסף

• תקרת תשלום ברכישת מזון תרופתי / ייעודי חולים הזקוקים לתזונה מיוחדת בגלל מחלתם והוכרו על-ידי משרד הרווחה, עשויים לקבל סיוע במימון מזון תרופתי / ייעודי, ומותנה בתשלום השתתפות עצמית. בקופות החולים נקבעה תקרה חודשית למזון תרופתי / ייעודי בסל הבריאות שמעבר לה המבוטחים פטורים מתשלום.

למידע נוסף



הנחות והטבות נוספות בארגונים ממשלתיים

• טיפולי שיניים

אנשים עם צרכים מיוחדים זכאים לסיוע במימון טיפולי שיניים ללא תשלום או במחיר מסובסד, בהתאם לתנאי הזכאות. הרדמה כללית בטיפולי שיניים כלולה בסל הבריאות במקרים בהם מצבם הרפואי של המטופלים מחייב זאת ואין אפשרות לטפל בהם בהרדמה אחרת.

קבלת השירות עבור המתגוררים במסגרת דיור הינה דרך צוות המסגרת. עבור המתגוררים בקהילה הפניה נעשית דרך המרפאות עצמן:

• אקי"ם

• משרד הרווחה

למידע נוסף

קישורים נוספים עבור ילדים ובוגרים עם מוגבלות



לקות שמיעה

בית מיח"א

מגוון שירותים ייעודיים לפעוטות עם לקות שמיעה

לקות ראייה

מגדל אור

מרכז רב שירותי, בפריסה ארצית, העוסק מזה למעלה משישים שנה בקידום תפקודי, תעסוקתי, חברתי ורגשי של אנשים עם לקויות ראייה או עיוורון. ניתן לתאם הדרכה שיקומית להורה / לצוות לפעוטות עם לקות ראייה.

אלי"ע

ארגון לקידום ילדים עם עיוורון או לקות ראייה. מגוון שרותים לפעוטות עם לקות ראייה.

אוטיזם

אלו"ט

מידע, קו פתוח, קבוצות הורים, מעונות יום ועוד.

מוגבלות שכלית התפתחותית (מש"ה)

אקי"ם ישראל

מידע, שירותים ומענים עבור אנשים עם מוגבלות שכלית ומשפחותיהם.

מוגבלויות כללי

עמותת אלוון

מידע, שירותים ומענים עבור אנשים עם מוגבלויות.

חוק דמי מחלה

הורה לילדים עם מוגבלות העובדים לפחות שנה באותו המקום, זכאים להיעדר ממקום העבודה עד 18 ימים בשנה על חשבון ימי מחלה, לצורך מתן סיוע אישי לילד עם מוגבלות (קטין או בגיר). תשלום דמי מחלה מהיום הראשון להיעדרות. בנוסף, זכאים ל-52 שעות בשנה לצורך טיפול בילד, ללא ניכוי משכרם. יש לפנות למחלקת משאבי אנוש במקום העבודה.

למידע נוסף



הכתוב בחוברת אינו מהווה ייעוץ משפטי או תחליף לייעוץ משפטי ואינו מהווה המלצה לנקיטת הליכים כאלה או אחרים או להימנעות מהם. על הקורא לפנות ולהתייעץ עם עו"ד המתמחה בתחום הספציפי בטרם נקיטת כל פעולה משפטית כזו או אחרת. המידע בחוברת זו מעודכן עד לאוק' 2024.